
令和４年８月３０日

日本情報処理検定試験一般受け付けについて

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルスの蔓延の中、 トミー英語塾・パソコン塾では対策をしっかりとし

た上で、 日本情報処理検定試験の一般受け付けを行っています。それに伴い当塾の受験

のルールを、以下のようにしております。

受験をご希望の方は以下の点をご確認の上、ご了承いただきますようお願いいたします。

敬 具

記

当塾では、座席数を減らしての検定試験を実施しています。受験者の選抜方法はＰＣに

よる無作為の抽選方式となっております。（申込期間は、非常に短いのでご注意ください。）

また、検定試験は全科目実施いたしますが当塾に通っている生徒を優先的に入れている

ため、一般受付をしていない受験科目も出てきております。確実に受験をされたい方は、

当塾への入塾をご検討下さい。埼玉県のみならず関東圏内から多くの方が通われています。

検定試験対策としては、「さくさくクラス」がお勧めです。

・申込時、受験当日に体調の悪い方は、受験をご遠慮下さい。また、受験日当日には

「ヘルスチェック表」の記入と署名をお願いしております。当日、試験官の判断で

受験できない場合もありますので、あらかじめご了承下さい。

・抽選に当選したにもかかわらず連絡もなく、支払期日までにお振り込みの確認がで

きなかった方は次回から受験の申込をお断りさせていただきます。受け取るメール

の設定により当塾のメールが届かなかった場合も同様に「連絡なし」と判断されて

しまいますので、必ずパソコンからのメールが届くメールアドレスでお申し込みく

ださい。

・受験当日に何の連絡もなく、無断欠席された方は次回から受験の申込をお断りさせ

ていただきます。

・支払期日を過ぎてからお振り込みをした場合の申込はキャンセルとし、振込手数料

を差し引いた受験料を返金いたします。その際、事務手数料の返金はいたしません。

・受験当日に、当塾が検温等を実施した結果、受験をご遠慮いただく場合があります。

その際、振込手数料を差し引いた受験料の返金はいたしますが、事務手数料の返金

はいたしません。



【試験当日にご記入いただく「ヘルスチェック表」のサンプル】

ヘルスチェック表

設 問 どちらかに○を記入してください

いつもの体温と比べて発熱がある （ ）はい （ ）いいえ

のどの痛みや、強いだるさがある （ ）はい （ ）いいえ

咳がある （ ）はい （ ）いいえ

息苦しい （ ）はい （ ）いいえ

下痢をしている（持病を除く） （ ）はい （ ）いいえ

味がしない・においがしない （ ）はい （ ）いいえ

新型コロナウイルス陽性者と２週間以内に会った （ ）はい （ ）いいえ

１４日以内に海外渡航歴がある （ ）はい （ ）いいえ

風邪の症状が続いている （ ）はい （ ）いいえ

同居する人が上記のいずれかに当てはまる （ ）はい （ ）いいえ

同居する人が濃厚接触者である （ ）はい （ ）いいえ

その他、体調が悪い （ ）はい （ ）いいえ

上記の内容に間違いはありません。

令和４年 月 日

署 名：



■問い合わせ先

有限会社テックジャパン 担当：トシモリ

住所：さいたま市緑区三室３０５５番地２９

電話：０７０－８４５８－１５９０

以 上

有限会社テックジャパン

トミー英語塾・パソコン塾


